

OFERTANT

SRL „Javelin N.A.” Ion Titu
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către Primaria mun.Ungheni,
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director Ion Titu reprezentanți ai ofertantului SRL „Javelin N.A.” Ion Titu
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reparatii a trotuarelor din mun.Ungheni**,
(denumirea lucrării)

Cod CPV 45200000-9, pentru suma de 1 521 402.43 (Un mln. cinci sute douazeci si unu mii patru sute doi lei 43 bani) lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20%:

304 280.47 (Trei sute patru mii doua sute optzeci lei.47) lei,
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 4(patru) luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 treizeci zile, respectiv pînă la data de 30.09.2019, și ea va rămîne obligatorie
(durata în litere și în cifre)
(ziua/luna/anul)

pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12 / 08 / 2019

Ion Titu, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „Javelin N.A.” Ion Titu
(denumirea/numele ofertantului)

Ofertant,

(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____-____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____ în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie _____mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Primaria mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a trotuarelor din mun.Ungheni

Valoarea de deviz 1 825 682,90 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 629,347	57,66	151 608,16
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	133,925	57,66	7 722,11
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	620,475	57,66	35 776,57
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,215	57,66	3 356,67
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 209,864	57,66	69 760,78
		Total manopera				268 224,29

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	641,103	260,00	166 686,78
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	84,007	260,00	21 841,82
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	18,423	180,00	3 316,14
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	140,011	180,00	25 201,98
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 895,200	1,70	10 021,84
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 635,400	1,70	82 680,18
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3 739,767	130,00	486 169,71
8.	2663102100000	Beton	m3	0,816	1 050,00	856,80
9.	2663102100001	Beton clasa.	m3	62,745	1 050,00	65 882,25
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	206,025	100,00	20 602,50
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	2 241,150	61,00	136 710,16
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	73,690	67,00	4 937,23
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	73,690	13,00	957,97
		Total materiale de construcții				1 025 865,36

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,681	200,00	6 136,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,340	200,00	3 068,00
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,794	250,00	13 448,50
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,862	400,00	1 144,80
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	26,455	100,00	2 645,50
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,265	100,00	2 026,50
		Total utilaje de construcții				28 469,50

Total	lei	1 322 559,15
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	60 350,47
Transportarea materialelor	5,00 %	51 293,27
Total	100,00 +	1 434 202,89
Cheltuieli de regie	4,00 %	57 368,12
Total	100,00 +	1 491 571,01
Beneficiu de deviz	2,00 %	29 831,42
Total	100,00 +	1 521 402,43
TVA	20,00 %	304 280,47

Total deviz:

**1 825 682,
90**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie a trotuarelor din mun.Ungheni**

Valoarea de deviz 1 825 682,90 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Decebal (str.Romana - magazin MasterHaus)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3	39,250	92,26	3 621,05
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	39,250	64,00	2 512,13
3	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	62,800	7,60	477,30
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	10,950	482,06	5 278,55
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresante de drum 1000*300*150)	m	70,000	181,77	12 723,86
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m	295,000	103,80	30 621,89
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	456,500	64,46	29 426,48
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2	456,500	200,56	91 553,55
9	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	182,500	6,34	1 157,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total str.Decebal (str.Romana - magazin MasterHaus)				177 372,33
		Inclusiv salariu				37 826,17
		2. str.Decebal (nr.20 Parcare				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,600	1 908,00	1 144,80
11	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	60,000	64,00	3 840,16
12	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t	84,000	7,60	638,40
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	1,800	482,08	867,75
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresante de drum 1000*300*150)	m	60,000	181,77	10 906,16
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	188,000	64,46	12 118,71
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2	188,000	200,56	37 704,41
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	30,000	6,34	190,28
		Total str.Decebal (nr.20 Parcare				67 410,67
		Inclusiv salariu				15 410,10
		3. str.Ion Creanga (partea dreapta str.Romana - str.Boico)				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3	43,500	92,26	4 013,14
19	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	43,500	64,00	2 784,11

1	2	3	4	5	6	7
20	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	69,600	7,60	529,00
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	7,200	482,08	3 471,00
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m	240,000	103,80	24 912,72
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	870,000	64,46	56 081,04
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2	870,000	200,56	174 483,16
25	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	120,000	6,34	761,11
		Total str.Ion Creanga (partea dreapta str.Romana - str.Boico)				267 035,28
		Inclusiv salariu				54 860,78
		4. Partea stanga str.Romana - str.Crestiuc				
26	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3	43,000	92,26	3 967,01
27	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	43,000	64,00	2 752,11
28	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	68,800	7,60	522,90
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	13,800	482,08	6 652,75
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m	460,000	103,80	47 749,38

1	2	3	4	5	6	7
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	860,000	64,46	55 436,43
32	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2	860,000	200,56	172 477,61
33	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	230,000	6,34	1 458,80
		Total Partea stanga str.Romana - str.Crestiuc Inclusiv salariu				291 016,99 59 171,39
		5. str.Stefan cel Mare - partea dreapta str.P.Rares - str.Padurilor				
34	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3	39,300	92,26	3 625,66
35	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3	39,300	64,00	2 515,30
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	62,880	7,60	477,90
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	39,300	482,08	18 945,88
38	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresante de drum 1000*300*150)	m	75,000	181,77	13 632,70
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m	1 235,000	103,80	128 196,71
40	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	1 310,000	64,46	84 443,86
41	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1 310,000	200,56	262 727,52

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)				
42	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Ajustarea fantanilor cu beton monolit B 20 -5 fantani Alte utilaje=1,030	m3	0,800	1 254,94	1 003,95
43	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	655,000	6,34	4 154,40
		Total str.Stefan cel Mare - partea dreapta str.P.Rares - str.Padurilor				519 723,88
		Inclisiv salariu				100 955,85

		Total	lei	1 322 559,15
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	60 350,47
		Transportarea materialelor	5,00 %	51 293,27
		Total	100,00 +	1 434 202,89
		Cheltuieli de regie	4,00 %	57 368,12
		Total	100,00 +	1 491 571,01
		Beneficiu de deviz	2,00 %	29 831,42
		Total	100,00 +	1 521 402,43
		TVA	20,00 %	304 280,47
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		1 825 682,90

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Trotuare Ungheni

Investitor Primaria mun.Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Decebal (str.Romana - magazin MasterHaus)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurele	m3			92,26
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
2	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
3	Ts150C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7,60
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	100,00	7,60
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3			482,06
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	298,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresante de drum 1000*300*150)	m			181,77
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0450	1 050,00	47,25
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m			103,80
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	61,00	61,31
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			64,46
						14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	260,00	45,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	13,00	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2			200,56
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	67,00	1,34
9	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10	m2			6,34
						6,34

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime				
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		2. str.Decebal (nr.20 Parcare				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
11	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
12	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (sol, deseuri)	t			7,60
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	100,00	7,60
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3			482,08
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
14	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresante de drum 1000*300*150)	m			181,77
						34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0450	1 050,00	47,25
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
15	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			64,46
						14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	260,00	45,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	13,00	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2			200,56
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disce pentru taiat placi	buc	0,0200	67,00	1,34
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34
						6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		3. str.Ion Creanga (partea dreapta str.Romana - str.Boico)				
18	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3			92,26
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
19	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
20	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7,60
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	100,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3			482,08 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m			103,80 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	61,00	61,30
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			64,46 14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	260,00	45,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari de curatenie-terasam.	m3	0,0200	13,00	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
24	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2			200,56 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	67,00	1,34
25	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Pelnicelst-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		4. Partea stanga str.Romana - str.Crestiuc				
26	DI109	Decuparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurile	m3			92,26 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
27	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, sol)	m3			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
28	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7,60 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	100,00	7,60
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3			482,08 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate 1000x250x80cm)	m			103,80 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	61,00	61,30
31	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de	m2			64,46

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare				14,76
	9310060019930	Mancitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	260,00	45,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	13,00	0,26
	2952240004105	Compuator 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
32	DE17A	Placi executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, restuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresante color gr.6cm)	m2			200,56
						34,37
	7129020012800	Pavajor	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Mancitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Drept pentru taiat placi	buc	0,0200	67,00	1,34
33	TsH05A	Acoperirea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pustrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34
						6,34
	7129020012880	Pavajor floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		Str. Stefan cel Mare - partea dreapta str. Padurilor				
34	DI109	Deservirea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordurele	m3			92,26
						92,26
	9310060019930	Mancitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
35	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto (deseuri, etc.)	m3			64,00
						64,00
	9310060019900	Mancitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
36	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			7,60
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	100,00	7,60
37	TsC54B	Pietri de fundatie din piatra sparta sub borduri la trotuare	m3			482,08
						57,08
	9310060019900	Mancitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	2912340002506	Compuator mobil motor ardere interna, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270001021	Compuator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
38	DE10A	Placi prefabricate din beton, pentru trotuare 20x45 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresante de drum 1000x250x150)	m			181,77
						34,02
	9310060019900	Mancitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavajor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	1 050,00	47,25
	2666122800285	Borduri beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 150	m	1,0050	100,00	100,50
39	DE11A	Placi mici, prefabricate din beton, pnetu in zona spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresante 1000x250x80cm)	m			103,80
						17,30
	9310060019900	Mancitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavajor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2666122800325	Borduri beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100	m	1,0050	61,00	61,31
40	DI111	Deservirea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			64,46
						14,76
	9310060019930	Mancitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	260,00	45,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	13,00	0,26
	2952240004105	Compuator 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	100,00	0,55
41	DE17A	Placi executate din placi de trotuare din	m2			200,56

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, gradina strat de 5 cm (placi vibropresante color beton)				34,37
	7129020012800	Pământ	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Maner de scire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment Portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment Portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,70	22,44
	2661112800655	Placi de beton, pentru trotuare	m2	1,0150	130,00	131,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Diferența a plăci	buc	0,0200	67,00	1,34
42	D1119	Fondatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale. Ajustarea fantanilor cu beton măsuți 1:20 -5 fantani Alte date=1,030	m3			1 254,94 183,94
	9310060019930	Nisip	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100000	Placi	m3	1,0200	1 050,00	1 071,00
43	TSH05A	Ajustarea uniformă a stratului de pământ vertical pe teren orizontal sau cu panta de 20% cu compactarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Pământ de cultor	h-om	0,1100	57,66	6,34

APROBAT:

Intențit

SRL "Lucrări N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.